
ISTITUTO 
OMNICOMPRENSIVO 
AMANDOLA 

  

E-MAIL apis004007@istruzione.it 

PEC apis004007@pec.istruzione.it 

SITO www.iis-amandola.edu.it 

 

Via Carlo Baiocchi, n°1  

63857 Amandola (FM) 

Tel. 0736 847516 

 

Cod. Meccanografico APIS004007 

Cod. Fiscale 80007950449 

 

  

 

INFANZIA 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 

 

PRIMARIA 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 

 

SEC. I GRADO 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 
 

 

SEC. II GRADO 

  - Amandola – Istituto 

    Tecnico Economico 

 
 

Al Docente tutor  
Fratini Barbara 

 

Alla Docente neoassunta  
Franchini Adele 

 

All’Albo on line del sito web 
 

Alla sezione Amministrazione trasparente  
sez. Personale - incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti 

 

Al DSGA 
 

 

Oggetto: Nomina Tutor anno di formazione e di prova per docente neoassunto a.s. 2025/2026  
    Integrazione 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI  gli artt. 437, 438, 440 del D.Lgs. 297/94 e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 25 del D.lgs. 165/2001; 
VISTO l’art. 1 comma 115-116-117-118-119-120 della Legge 107/2015; 
VISTO il D.M. 850/2015; 
Visto Decreto Ministeriale n. 226 del 16 Agosto 2022;  
Vista la nota MIM n. 39972 del 15 novembre 2022;  
Visto il vigente CCNL comparto Scuola;   
VISTI i contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato, agli atti della scuola, stipulati con i 

docenti neo immessi in ruolo; 
SENTITO il parere del Collegio dei docenti nella seduta dell’08/09/2025; 
VISTA la nomina a tempo indeterminato della docente di posto comune nella scuola primaria 
(concorso ordinario DDPIT 3060/2024 PNRR2) che dovrà svolgere l’anno di formazione e prova 
nell’a.s. 2025/2026; 
ACCERTATA la disponibilità della S.V.; 
 

DECRETA 
 

di conferire l’incarico di tutor alla docente sotto elencata:  
 

ORDINE DI SCUOLA DOCENTE NEOIMMESSA DOCENTE TUTOR 

PRIMARIA Franchini Adele Fratini Barbara 
 

 

Il docente tutor ha il compito di “sostenere il docente in formazione affidatogli durante il corso 
dell’anno per quanto attiene alla programmazione educativa e didattica, alla progettazione di 
itinerari didattici, alla predisposizione di strumenti di verifica e valutazione”. Il docente tutor si 
adopererà in modo da facilitare i rapporti interni ed esterni all’istituto e di accesso all’informazione. 
  

Per quanto non espresso si rinvia al D.M. n. 850 del 27/10/2015 e al D.M. n. 226 del 16/08/2022. 
 

Le attività svolte (progettazione, osservazione, documentazione) da parte del tutor saranno 
attestate e riconosciute come iniziative di formazione previste dall’art.1 comma 124 della 
L.107/2015. 
All’attività del tutor sarà riconosciuto un compenso economico che sarà definito in sede di 
contrattazione integrativa di istituto. 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Rita Di Persio 

APIS004007 - AD228F4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014826 - 27/10/2025 - VII.4 - U

Firmato digitalmente da RITA DI PERSIO


		2026-01-21T07:15:37+0000
	RITA DI PERSIO




